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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     c/. Edison, 4 – planta baja 
     28006 Madrid 
 

   
 
 
 

Hecho Relevante 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A, de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, 
adjuntamos el detalle correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre 
acciones clase A (21/02/2015 a 20/05/2015): 
 
        Títulos              Efectivo  
    
Saldo Inicial      170.476            403.474,92 (1)  
   
Compras   2.848.228        -9.561.074,47 
Ventas           (2.814.228)         9.426.904,12 
                                 
 
Saldo final      204.476             269.304,57 
     
 
(1) Existe una diferencia entre el saldo de efectivo de partida de esta declaración y 
el saldo de efectivo de cierre de la declaración anterior por importe de -0,02€. 
Corresponde a ajustes en el saldo realizados por la entidad financiera con 
posterioridad al envío de la declaración. 
 
 
 
 
 
 
 

Sevilla, 25 de mayo de 2015 
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Tipo de Operación Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Cambio Efectivo 

  20/02/2015   170.476       

C 23/02/2015 60.000 230.476 A 3,34 -200.498,36 

V 23/02/2015 (60.000) 170.476 A 3,34 200.596,00 

C 24/02/2015 42.000 212.476 A 3,35 -140.709,75 

V 24/02/2015 (61.000) 151.476 A 3,34 203.610,23 

C 25/02/2015 58.000 209.476 A 3,37 -195.554,91 

V 25/02/2015 (58.000) 151.476 A 3,37 195.197,64 

C 26/02/2015 53.000 204.476 A 3,39 -179.562,74 

V 26/02/2015 (46.000) 158.476 A 3,38 155.694,62 

C 27/02/2015 53.000 211.476 A 3,36 -178.073,84 

V 27/02/2015 (53.000) 158.476 A 3,36 178.194,49 

C 02/03/2015 53.000 211.476 A 3,39 -179.534,00 

V 02/03/2015 (53.000) 158.476 A 3,39 179.421,32 

C 03/03/2015 53.000 211.476 A 3,36 -178.246,90 

V 03/03/2015 (25.000) 186.476 A 3,34 83.603,94 

C 04/03/2015 49.310 235.786 A 3,28 -161.494,76 

V 04/03/2015 (52.310) 183.476 A 3,27 171.096,60 

C 05/03/2015 41.319 224.795 A 3,37 -139.135,47 

V 05/03/2015 (51.319) 173.476 A 3,36 172.337,42 

C 06/03/2015 52.000 225.476 A 3,44 -179.045,21 

V 06/03/2015 (52.000) 173.476 A 3,42 177.693,59 

C 09/03/2015 38.101 211.577 A 3,47 -132.315,82 

V 09/03/2015 (52.000) 159.577 A 3,47 180.391,84 

C 10/03/2015 50.000 209.577 A 3,44 -171.944,14 

V 10/03/2015 (50.000) 159.577 A 3,46 172.949,49 

C 11/03/2015 50.000 209.577 A 3,41 -170.342,86 

V 11/03/2015 (50.000) 159.577 A 3,40 170.065,71 

C 12/03/2015 50.000 209.577 A 3,40 -170.220,38 

V 12/03/2015 (50.000) 159.577 A 3,41 170.460,83 

C 13/03/2015 45.000 204.577 A 3,36 -151.082,03 

V 13/03/2015 (20.000) 184.577 A 3,34 66.724,43 

C 16/03/2015 48.000 232.577 A 3,36 -161.206,74 

V 16/03/2015 (48.000) 184.577 A 3,36 161.111,70 

C 17/03/2015 48.000 232.577 A 3,32 -159.208,07 

V 17/03/2015 (48.000) 184.577 A 3,32 159.261,66 

C 18/03/2015 45.000 229.577 A 3,26 -146.833,17 

V 18/03/2015 (45.000) 184.577 A 3,26 146.818,86 

C 19/03/2015 30.000 214.577 A 3,43 -102.872,46 

V 19/03/2015 (45.000) 169.577 A 3,40 153.206,05 

C 20/03/2015 37.964 207.541 A 3,40 -128.969,83 

V 20/03/2015 (51.000) 156.541 A 3,40 173.244,92 

C 23/03/2015 50.000 206.541 A 3,46 -173.147,60 

V 23/03/2015 (50.000) 156.541 A 3,46 172.856,91 

C 24/03/2015 50.000 206.541 A 3,49 -174.513,07 

V 24/03/2015 (50.000) 156.541 A 3,49 174.402,77 

C 25/03/2015 54.036 210.577 A 3,45 -186.390,27 

V 25/03/2015 (41.000) 169.577 A 3,46 141.681,97 
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C 26/03/2015 56.000 225.577 A 3,32 -186.021,54 

V 26/03/2015 (56.000) 169.577 A 3,32 185.829,98 

C 27/03/2015 46.000 215.577 A 3,34 -153.614,57 

V 27/03/2015 (50.000) 165.577 A 3,33 166.659,48 

C 30/03/2015 50.000 215.577 A 3,68 -184.085,43 

V 30/03/2015 (50.000) 165.577 A 3,69 184.420,05 

C 31/03/2015 60.000 225.577 A 3,66 -219.471,44 

V 31/03/2015 (40.000) 185.577 A 3,64 145.692,71 

C 01/04/2015 48.000 233.577 A 3,65 -174.973,71 

V 01/04/2015 (63.101) 170.476 A 3,63 229.228,55 

C 02/04/2015 50.000 220.476 A 3,62 -181.235,12 

V 02/04/2015 (50.000) 170.476 A 3,62 181.076,60 

C 09/04/2015 35.459 205.935 A 3,59 -127.370,07 

V 09/04/2015 (40.000) 165.935 A 3,58 143.356,82 

C 10/04/2015 60.000 225.935 A 3,62 -217.395,13 

V 10/04/2015 (50.000) 175.935 A 3,62 180.925,39 

C 13/04/2015 50.000 225.935 A 3,65 -182.354,40 

V 13/04/2015 (60.000) 165.935 A 3,66 219.429,21 

C 14/04/2015 60.000 225.935 A 3,64 -218.567,50 

V 14/04/2015 (55.000) 170.935 A 3,64 199.994,79 

C 15/04/2015 55.000 225.935 A 3,63 -199.436,71 

V 15/04/2015 (60.000) 165.935 A 3,62 217.116,28 

C 16/04/2015 59.795 225.730 A 3,57 -213.381,12 

V 16/04/2015 (48.254) 177.476 A 3,56 171.884,74 

C 17/04/2015 60.000 237.476 A 3,48 -208.930,59 

V 17/04/2015 (45.000) 192.476 A 3,47 156.370,13 

C 20/04/2015 60.000 252.476 A 3,45 -206.942,92 

V 20/04/2015 (60.000) 192.476 A 3,44 206.592,02 

C 21/04/2015 57.000 249.476 A 3,37 -192.079,43 

V 21/04/2015 (43.000) 206.476 A 3,37 145.023,41 

C 22/04/2015 60.000 266.476 A 3,26 -195.488,36 

V 22/04/2015 (60.000) 206.476 A 3,25 195.157,29 

C 23/04/2015 60.000 266.476 A 3,22 -193.285,22 

V 23/04/2015 (47.000) 219.476 A 3,22 151.488,94 

C 24/04/2015 52.637 272.113 A 3,19 -167.929,96 

V 24/04/2015 (60.119) 211.994 A 3,18 191.349,62 

C 27/04/2015 50.000 261.994 A 3,17 -158.530,19 

V 27/04/2015 (42.518) 219.476 A 3,16 134.369,05 

C 28/04/2015 63.000 282.476 A 3,24 -204.386,86 

V 28/04/2015 (63.000) 219.476 A 3,24 204.017,32 

C 29/04/2015 63.000 282.476 A 3,18 -200.110,06 

V 29/04/2015 (63.000) 219.476 A 3,17 199.937,40 

C 30/04/2015 57.000 276.476 A 3,09 -175.986,64 

V 30/04/2015 (57.000) 219.476 A 3,08 175.488,17 

C 04/05/2015 11.000 230.476 A 3,12 -34.270,37 

V 04/05/2015 (11.000) 219.476 A 3,11 34.218,52 

C 05/05/2015 60.000 279.476 A 3,10 -186.139,72 

V 05/05/2015 (50.000) 229.476 A 3,09 154.695,51 

C 06/05/2015 49.000 278.476 A 3,03 -148.708,25 

V 06/05/2015 (49.107) 229.369 A 3,03 148.713,36 
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C 07/05/2015 48.107 277.476 A 2,95 -141.817,64 

V 07/05/2015 (58.000) 219.476 A 2,95 171.014,92 

C 08/05/2015 50.000 269.476 A 3,07 -153.387,33 

V 08/05/2015 (40.000) 229.476 A 3,06 122.298,04 

C 11/05/2015 38.000 267.476 A 3,12 -118.745,06 

V 11/05/2015 (58.000) 209.476 A 3,11 180.401,34 

C 12/05/2015 55.000 264.476 A 3,20 -176.239,34 

V 12/05/2015 (55.000) 209.476 A 3,20 175.802,38 

C 13/05/2015 28.000 237.476 A 3,20 -89.480,41 

V 13/05/2015 (25.000) 212.476 A 3,19 79.695,41 

C 14/05/2015 38.000 250.476 A 3,16 -119.907,00 

V 14/05/2015 (40.000) 210.476 A 3,14 125.636,20 

C 15/05/2015 16.500 226.976 A 3,21 -52.963,89 

V 15/05/2015 (19.500) 207.476 A 3,21 62.592,18 

C 18/05/2015 44.000 251.476 A 3,22 -141.791,81 

V 18/05/2015 (49.000) 202.476 A 3,21 157.478,79 

C 19/05/2015 44.000 246.476 A 3,16 -138.911,62 

V 19/05/2015 (42.000) 204.476 A 3,15 132.352,26 

C 20/05/2015 43.000 247.476 A 3,17 -136.232,68 

V 20/05/2015 (43.000) 204.476 A 3,16 135.974,27 

       

       
       

 


